
DECRETO N. 716 DEL 11/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: FORNITURA DI PRODOTTI  PER NUTRIZIONE ARTIFICIALE E SERVIZI 
CONNESSI - ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2023_020, LOTTI VARI

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 1 comma 449 della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come 

modificato dall’art. 7 comma 1 del Decreto Legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella L.  

6 luglio 2012, n. 94 “nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui all’art. 26 della L. 23 

dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni e dell’art. 58 della L. 23 dicembre 2000, 

n. 388, gli Enti del Servizio Sanitario nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando 

le convenzioni stipulate dalle Centrali  regionali di riferimento ovvero, qualora non siano 

operative convenzioni regionali o convenzioni quadro stipulate da Consip SpA”;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 510 della L. 28 dicembre 2015 n. 208, le 

Amministrazioni  Pubbliche  obbligate  ad  approvvigionarsi  attraverso  dette  convenzioni 

possono  procedere  ad  acquisti  autonomi  esclusivamente  a  seguito  di  apposita 

autorizzazione dell’organo di vertice amministrativo trasmessa al competente ufficio della 

Corte  dei  Conti  qualora  il  bene  o  servizio  oggetto  di  convenzione  non  sia  idoneo  al 

soddisfacimento  dello  specifico  fabbisogno  della  medesima  Amministrazione  per 

mancanza di caratteristiche essenziali;

CONSIDERATE  le  determinazioni  regionali  in  ordine  alla  gestione  del  Servizio  Socio 

Sanitario per l'anno 2024 adottate con DGR n. XII/1827 del 31/01/2024 e le normative in  

essa  richiamate  in  quanto  vigenti,  nonché  le  pregresse  deliberazioni  della  Giunta 

Regionale della Lombardia ivi elencate, in quanto specificamente pertinenti alla funzione di 

programmazione  acquisto  e  controllo  delle  risorse  strumentali  necessarie  al 

funzionamento del sistema;

CONSIDERATO in particolare che, ai sensi delle sopra citate determinazioni regionali, è 

stabilita per le aziende ed enti del sistema sanitario regionale l’obbligatorietà di adesione 

alle Convenzioni stipulate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione egli Acquisti(ARIA) e 

Consip  SpA ai  sensi  dell’art.  26  comma  3  della  citata  L. 23  dicembre  1999,  n.  488 

e l’espresso divieto di attivare procedure di acquisto relative a beni e/o servizi già oggetto 

di contratti/Convenzioni stipulati dai medesimi enti, nonché il divieto di attivare procedure 

di  acquisto  autonome  relative  ad  iniziative  per  approvvigionamenti  già  oggetto  di 

programmazione  sanitaria  a  livello  regionale  ed  attribuite  al  suddetto  soggetto 

aggregatore;

DATO ATTO dell’obbligo di  acquisto  per  il  tramite  esclusivo del  Soggetto  Aggregatore 

Regionale sopra citato o Consip S.p.A. di beni e servizi compresi nelle categorie e soglie 

individuate dal DPCM 11/07/2018, adottato ai sensi dell’art. 9 comma 3 del DL 24 aprile 

2014 n. 66 convertito nella Legge 23 giugno 2014, n. 89, per  le  quali l’acquisto non può 

avvenire  per  via  autonoma da parte  degli  Enti  Sanitari  se  non  all’interno delle  soglie  

annuali  di  obbligatorietà  previste,  salvo  richiedere  al  medesimo soggetto  aggregatore,  

l’attivazione della relativa procedura di acquisto, per le esigenze di approvvigionamento in 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



tali ambiti merceologici, qualora non sia già attiva una convenzione dello stesso soggetto o 

di Consip;

CONSIDERATO  che,  fermo  restando  quanto  sopra,  dette  aziende  ed  Enti  potranno 

attivare procedure autonome, inviando informazione preventiva alla Direzione Generale 

Welfare,  solo  in  casi  eccezionali  e  per  una  durata  e  quantità  limitate  a  soddisfare  il 

fabbisogno aziendale fino alla data di attivazione delle Convenzioni programmate a livello 

aggregato;

CONSIDERATO che, ai sensi delle sopra citate disposizioni, le Aziende sanitarie, in sede 

di programmazione dei propri  acquisti,  sono tenute conseguentemente a verificare che 

siano disponibili convenzioni regionali o in subordine di CONSIP, con la possibilità in caso 

negativo di procedere ad attivare autonome procedure di acquisto per la stipula di contratti  

di  durata  limitata  fino  alla  attivazione  della  convenzione  regionale  già  nel  frattempo 

programmata;

CONSIDERATO che,  in  via  residuale  rispetto  alle  procedure  centralizzate,  le  Aziende 

sanitarie regionali possono procedere attraverso forme di acquisizione aggregata, tramite 

le unioni di acquisto il cui perimetro è determinato dalla DGR Lombardia n. X/7600 del 

20/12/2016;

DATO ATTO che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA) ha attivato la 

convenzione di seguito indicata per la fornitura di prodotti per nutrizione artificiale e servizi 

connessi:

 Convenzione ARIA_2023_020 “Prodotti per nutrizione artificiale e servizi connessi”, 

Lotti 1, 2, 3, 5, 6, 15, 44, 45, 49, 51, 55, 56, 103, 129, 137, 139 e 189, attivati in  

data 13/05/2024 e aventi scadenza il 13/05/2027, aggiudicati in favore della Ditta 

Danone Nutricia S.p.A. società benefit di Milano (Mi);

➢Convenzione ARIA_2023_020 “Prodotti per nutrizione artificiale e servizi connessi”, 

Lotti  21,  56,  58,  101  e  176  –  attivati  in  data  30/04/2024  e  aventi  scadenza  il  

30/04/2027,  aggiudicati  in  favore  della  Ditta  Difa  Cooper  S.p.A.  di  Carunno 

Petrusella (VA);

➢Convenzione ARIA_2023_020 “Prodotti per nutrizione artificiale e servizi connessi”, 

Lotti  36  e  62  –  attivati  in  data  10/05/2024  e  aventi  scadenza  il  10/05/2027, 

aggiudicati in favore della Ditta DMF PHARMA Foodar s.r.l. di Limbiate (MB);

➢Convenzione ARIA_2023_020 “Prodotti per nutrizione artificiale e servizi connessi”, 

Lotti 78, 96, 104, 105, 115, 147, 156 e 161 - attivati in data 13/05/2024 e aventi  

scadenza il 13/05/2027, aggiudicati in favore della Ditta Fresenius Kabi Italia s.r.l. di  

Isola della Scala (VR);

➢Convenzione ARIA_2023_020 “Prodotti per nutrizione artificiale e servizi connessi”, 

Lotti  10,  30,  32,  40  e  90  -  attivati  in  data  07/06/2024  e  aventi  scadenza  il  

07/06/2027, aggiudicati in favore della Ditta Nestlè Italiana S.p.A. di Assago (MI);

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



➢Convenzione ARIA_2023_020 “Prodotti per nutrizione artificiale e servizi connessi”, 

Lotti  27  e  85  -  attivati  in  data  14/05/2024  e  aventi  scadenza  il  14/05/2027, 

aggiudicati in favore della Ditta Nutrisens Italia s.r.l. di Torino (TO);

DATO  ATTO  che  i  prodotti  di  cui  trattasi  non  sono  ricompresi  tra  le  categorie 

merceologiche di cui al sopra citato D.P.C.M. 11/07/2018; 

DATO ATTO che con nota conservata in atti, il Responsabile della Struttura Complessa 

Farmacia Ospedaliera e Territoriale, ha espresso parere favorevole in ordine all’adesione 

alla  precitata  Convenzione ARIA_2023_020 “Prodotti  per  nutrizione artificiale  e  servizi  

connessi”, provvedendo altresì a trasmettere il fabbisogno aziendale del prodotto oggetto 

della fornitura necessario alle strutture ospedaliere e ai pazienti domiciliari,  quantificato 

nella misura di cui alla tabella allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

(Allegato);

VISTA la documentazione relativa alla convenzione in esame, nonché tutte le informazioni 

necessarie per l’avvio delle procedure di adesione mediante NECA (Negozio Elettronico 

Centrale Acquisti);

RITENUTO dunque, in applicazione delle disposizioni sopra richiamate e della nota del 

predetto Dirigente della Struttura Farmacia di aderire alla convenzione sopra citata per il  

lotto suindicato ed incluso nello stesso Allegato;

DATO ATTO che con nota prot. n. 59280 in data 22/12/2020 il Direttore della Struttura 

complessa  Gestione  Acquisti,  sulla  base  della  preventiva  valutazione  tecnica  circa  la 

corrispondenza dei prodotti offerti in convenzione con le specifiche esigenze delle strutture 

utilizzatrici, è stato delegato a sottoscrivere, in caso di urgenza, l’Ordinativo di Fornitura 

anche  anticipatamente  all'adozione dell’atto  autorizzativo,  considerati  i  vincoli  derivanti 

dalle citate disposizioni normative;

DATO ATTO che, in considerazione dell’urgenza di acquisire il fabbisogno per la fornitura 

del  prodotto  sopra  citato,  si  è  anticipatamente  provveduto  ad  emettere  Ordinativi  di 

fornitura  per  i  quantitativi  stimati  e  per  gli  importi  presunti  di  spesa  sotto  menzionati  

(dettagliatamente indicati nell’Allegato al presente atto), dei quale verrà data esecuzione 

mediante successive richieste di consegna;

DATO ATTO che per ragioni di urgenza ed indifferibilità, al fine di garantire l’immediata  

disponibilità  dei  prodotti  necessari  alla  tutela  della  salute  degli  assistiti,  si  è  reso 

necessario,  a  far  data  dal  05/07/2024, provvedere  a  dare  anticipatamente  avvio 

all’esecuzione dei contratti, salvi ed impregiudicati i controlli e le verifiche del possesso dei 

requisiti  prescritti  e  dell’insussistenza  di  cause  di  esclusione,  verificate  dalla  predetta 

Centrale di committenza regionale; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



CONSIDERATO che, con riferimento al quantitativo presunto per 35 (trentacinque) mesi 

del prodotto, stimato dal Responsabile della struttura competente, il costo della fornitura 

sulla  base  delle  condizioni  offerte  è  determinabile complessivi  €  588.606,05  Iva  10% 

esclusa;

RISCONTRATO  che  l’affidamento  della  fornitura  oggetto  del  presente  atto  comporta 

complessivamente, a parità di consumi, un aumento di spesa annuo pari ad € 27.310,79 

Iva esclusa, tenuto conto della spesa storica annua pari a € € 145.098,91 Iva esclusa e 

della spesa presunta annua per il nuovo contratto pari  ad € 172.409,71 Iva esclusa, in 

quanto le condizioni di  adesione sono meno vantaggiose rispetto a quelle dei contratti  

attualmente in essere; 

DATO ATTO che la predetta fornitura di interesse di questa ASST risulta ricompresa nella 

programmazione triennale acquisti 2024-2026 adottata con decreto n. 340 del 29/03/2024, 

ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs n. 36/2023;

DATO ATTO che l’importo della presente adesione concorre alla determinazione del fondo 

incentivante per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016, secondo le 

disposizioni del Regolamento Aziendale approvato con Decreto n. 730 del 30/06/2023, in 

quanto compatibile con le nuove disposizioni di cui all'art. 45 del DLgs n. 36/2023;

RITENUTO di nominare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023 su 

proposta del Responsabile Unico del Progetto (RUP) che ne ha preventivamente verificato 

l’assenza  di  ragioni  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interessi,  quale  Direttore 

dell’Esecuzione  del  contratto  derivante  dalla  predetta  adesione  la  Dott.ssa  Roberta 

Chittolina,  Dirigente Farmacista in servizio presso la Struttura Farmacia Ospedaliera e 

Territoriale,  cui  viene  demandato  il  compito  di  effettuare  verifiche  e  controlli  circa  la 

puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le prescrizioni, disposizioni 

e clausole contenute nei documenti regolamentanti la convenzione di cui trattasi;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite le funzioni 

di cui all’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, è stato individuato il Dr. Raffaele Bonora Dirigente 

della Struttura Gestione Acquisti;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 

espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 

da BONI ANTONELLA, responsabile del procedimento; 

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 

attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal presente 

provvedimento;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  aderire  alla  Convenzione  di  seguito  indicata  per  la  fornitura  di  prodotti  per 

nutrizione  artificiale  e  servizi  connessi,  stipulata  dall’Azienda  Regionale  per 

l’Innovazione e gli  Acquisti (ARIA) di Regione Lombardia relativamente ai lotti  di 

gara  indicati  in  narrativa  e  nel  prospetto  allegato  al  presente  atto  quale  parte 

integrante  e  sostanziale  (Allegato),  aggiudicati  alle  Ditte  ivi  indicate,  per  i 

quantitativi, all’importo unitario e per la spesa complessiva riportata analiticamente 

nel medesimo prospetto:

 Convenzione  ARIA_2023_020  “Prodotti  per  nutrizione  artificiale  e  servizi 

connessi”, Lotti 1, 2, 3, 5, 6, 15, 44, 45, 49, 51, 55, 56, 103, 129, 137, 139 e  

189, attivati in data 13/05/2024 e aventi scadenza il 13/05/2027, aggiudicati in 

favore della Ditta Danone Nutricia S.p.A. società benefit di Milano (MI);

 Convenzione  ARIA_2023_020  “Prodotti  per  nutrizione  artificiale  e  servizi 

connessi”, Lotti  21, 56, 58, 101 e 176 – attivati  in data 30/04/2024 e aventi 

scadenza il 30/04/2027, aggiudicati in favore della Ditta Difa Cooper S.p.A. di 

Carunno Petrusella (VA);

 Convenzione  ARIA_2023_020  “Prodotti  per  nutrizione  artificiale  e  servizi 

connessi”,  Lotti  36  e  62  –  attivati  in  data  10/05/2024  e  aventi  scadenza  il  

10/05/2027,  aggiudicati  in  favore  della  Ditta  DMF PHARMA Foodar  s.r.l.  di 

Limbiate (MB);

 Convenzione  ARIA_2023_020  “Prodotti  per  nutrizione  artificiale  e  servizi 

connessi”,  Lotti  78,  96,  104,  105,  115,  147,  156  e  161  -  attivati  in  data 

13/05/2024 e aventi  scadenza il  13/05/2027, aggiudicati  in favore della Ditta 

Fresenius Kabi Italia s.r.l. di Isola della Scala (VR);

 Convenzione  ARIA_2023_020  “Prodotti  per  nutrizione  artificiale  e  servizi 

connessi”,  Lotti  10,  30,  32,  40  e  90  -  attivati  in  data  07/06/2024  e  aventi  

scadenza il 07/06/2027, aggiudicati in favore della Ditta Nestlè Italiana S.p.A. di 

Assago (MI);

 Convenzione  ARIA_2023_020  “Prodotti  per  nutrizione  artificiale  e  servizi 

connessi”,  Lotti  27  e  85  -  attivati  in  data  14/05/2024  e  aventi  scadenza  il 

14/05/2027, aggiudicati in favore della Ditta Nutrisens Italia s.r.l. di Torino (TO);

2. di dare atto che l’adesione alla predetta convenzione comporta, relativamente al 

prodotto oggetto della fornitura, per il periodo di validità del contratto previsto per 

35  (trentacinque)  mesi  e  comunque  sino  e  non  oltre  il  07/06/2027,  una spesa 

complessiva presunta pari a € 647.466,66 (Iva 10% inclusa) che viene conteggiata 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



sui conti economici nn. 80103500 e 80103505 dei Bilanci 2024-2027, così come di  

seguito indicato:

tipo di 
nutrizione 
artificiale

conto 
economico

sezionale 
bilancio

2024 2025 2026 2027
totale iva 10% 

inclusa

parenterale
80103500 OSPEDALE 17.250,31 € 17.250,31 € 17.250,31 € 17.250,31 € 69.001,24 €

80103500 TERRITORIO 11.698,94 € 11.698,94 € 11.698,94 € 11.698,94 € 46.795,76 €

enterale
80103505 OSPEDALE 34.867,13 € 34.867,13 € 34.867,13 € 34.867,13 € 139.468,51 €

80103505 TERRITORIO 98.050,29 € 98.050,29 € 98.050,29 € 98.050,29 € 392.201,15 €

TOTALE IVA 10% inclusa 647.466,66 €

3. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  114  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  su  proposta  del 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), che ne ha preventivamente verificato 

l’assenza  di  ragioni  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interessi,  quale  Direttore 

dell’Esecuzione del contratto derivante dalla predetta adesione la Dott.ssa Roberta 

Chittolina,  Dirigente  Farmacista   in  servizio  presso  la  Struttura  Farmacia 

Ospedaliera e Territoriale, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e 

controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le 

prescrizioni,  disposizioni  e  clausole  contenute  nei  documenti  regolamentanti  la 

convenzione di cui trattasi;

4. di recepire la documentazione relativa alla predetta Convenzione scaricabile dal 

sito web dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti Regione Lombardia;

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



FORNITORE
NUMERO E 

DESCRIZIONE LOTTO

CIG LOTTO 

GARA ARIA

CIG 

DERIVATO 

ASST DI 

MANTOVA

ODF 
PERIODO 

CONTRATTO

NOME 

COMMERCIALE 

PRODOTTO

DESCRIZIONE 

PRODOTTO

CODICE 

PRODOTT

O (REF)

UNITA' DI 

ACQUIST

O

NR. PEZZI 

PER 

CONFEZION

E DI 

VENDITA

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA

CONTO 

ECONOMICO

SEZIONALE 

BILANCIO

 QUANTITA' 

PRESUNTA 

NEL PERIODO 

IVA
TOTALE IVA 

ESCLUSA

TOTALE IVA 

INCLUSA

80103505 OSPEDALE               18.000 13.320,00 € 14.652,00 €

80103505 TERRITORIO             120.000 88.800,00 € 97.680,00 €

80103505 OSPEDALE                 1.000 950,00 € 1.045,00 €

80103505 TERRITORIO                 8.000 7.600,00 € 8.360,00 €

80103505 OSPEDALE                 1.800 1.656,00 € 1.821,60 €

80103505 TERRITORIO               28.800 26.496,00 € 29.145,60 €

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 5 - Dieta polimerica 

standard ipercalorica, 

liquida, ricca di fibra 

solubile e insolubile, 

somministrabile per sonda

9995144DBF B25E7DE416

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

Nutrison Energy 
Multi Fibre

dieta polimerica pronta 

per l'uso, nutriziolmente 

completa, ipercalorica e 

normoproteica, con fibre 

- 1 PZ

78793 PEZZO 1 1,15 € 80103505 TERRITORIO                 8.976 10% 10.322,40 € 11.354,64 €

80103505 OSPEDALE                 1.800 2.484,00 € 2.732,40 €

80103505 TERRITORIO               10.800 14.904,00 € 16.394,40 €

Nutridrink 
Compact gusto 

albicocca

Supplemento Nutriziole 

Orale indicato per la 

gestione dietetica della 

malnutrizione - CONF 

DA 4

162744 PEZZO 4 0,66 €

Nutridrink 
Compact gusto 

banana

Supplemento Nutriziole 

Orale indicato per la 

gestione dietetica della 

malnutrizione - CONF 

DA 4

162746 PEZZO 4 0,66 €

Nutridrink 
Compact gusto 

caffè

Supplemento Nutriziole 

Orale indicato per la 

gestione dietetica della 

malnutrizione - CONF 

DA 4

163278 PEZZO 4 0,66 €

Nutridrink 
Compact gusto 

cioccolato

Supplemento Nutriziole 

Orale indicato per la 

gestione dietetica della 

malnutrizione - CONF 

DA 4

171694 PEZZO 4 0,66 €

Nutridrink 
Compact gusto 

fragola

Supplemento Nutriziole 

Orale indicato per la 

gestione dietetica della 

malnutrizione - CONF 

DA 4

163251 PEZZO 4 0,66 €

Nutridrink 
Compact gusto 
frutti di bosco

Supplemento Nutriziole 

Orale indicato per la 

gestione dietetica della 

malnutrizione - CONF 

DA 4

163273 PEZZO 4 0,66 €

Nutridrink 
Compact gusto 

neutro

Supplemento Nutriziole 

Orale indicato per la 

gestione dietetica della 

malnutrizione - CONF 

DA 4

163256 PEZZO 4 0,66 €

Nutridrink 
Compact gusto 

vaniglia

Supplemento Nutriziole 

Orale indicato per la 

gestione dietetica della 

malnutrizione - CONF 

DA 4

162641 PEZZO 4 0,66 €

80103505 OSPEDALE                 3.600 6.084,00 € 6.692,40 €

80103505 TERRITORIO                 3.600 6.084,00 € 6.692,40 €

80103505 OSPEDALE                    288 861,12 € 947,23 €

80103505 TERRITORIO                    288 861,12 € 947,23 €

0,95 €1PEZZO78911

dieta polimerica pronta 

per l'uso, nutriziolmente 

completa, ipercalorica e 

normoproteica, priva di 

fibre - 1 PZ

Nutrison Energy 10%

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

B25E6B2C8299951399A0

Lotto 2 - Dieta polimerica 

standard ipercalorica, 

liquida, somministrabile per 

sonda

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

10%

10%0,74 €1PEZZO78794

dieta polimerica 

nutriziolmente completa 

pronta per l'uso, 

normocalorica e 

normoproteica, priva di 

fibre - 1 PZ

Nutrison

0,92 €

Lotto 44 - Dieta per 

pazienti diabetici 

ipercalorica liquida, 

somministrabile per sonda. 

Prodotto contenente fibra 

ed equilibrato dal punto di 

vista nutrizionale

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

FORMA NEGOZIAZIONE: Procedura aperta multilotto, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023

DURATA FORNITURA: 35 MESI

ALLEGATO

PROSPETTO DI ADESIONE

OGGETTO: FORNITURA DI PRODOTTI PER NUTRIZIONE ARTIFICIALE E SERVIZI CONNESSI – ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2023_020, LOTTI VARI

ID SINTEL GARA ARIA: 172736786

SOMMINISTRAZIONE: NO

Nutrison 
Advanced 

Diason Energy 
HP

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

B25E959CD6 10%

10%

è u miscela a basso 

indice glicemico, 

nutriziolmente completa, 

pronta per l'uso, 

normocalorica e 

normoproteica, a base 

di proteine isolate di 

soia, con fibre - 1 PZ

Nutrison 
Advanced 

Diason

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

B25E855649 PEZZO132216

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 1 - Dieta polimerica 

standard normocalorica , 

liquida, somministrabile per 

sonda

9995117779

1

B25A936F72

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

dieta polimerica pronta 

per l'uso, nutriziolmente 

completa, normocalorica 

e normoproteica, con 

fibre - 1 PZ

9995219BA4

PEZZO78865

dieta semi-elementare 

nutriziolmente completa, 

pronta per l'uso, 

normocalorica e 

normoproteica, a base 

di sieroproteine 

idrolizzate, a ridotto 

apporto lipidico, priva di 

fibre - 1 PZ

B25E747779

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

1,69 €1PEZZO90308

dieta polimerica, 

nutriziolmente completa, 

pronta per l'uso, 

ipercalorica e 

iperproteica, a base di 

casei e proteine isolate 

di soia, con fibre, al 

gusto vaniglia. - 1 PZ

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

B25E9B371D 2,99 €19995220C77

Nutrison 
Advanced 
Peptisorb

PEZZO77256

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 3 - Dieta polimerica 

standard normocalorica 

con fibra, liquida, 

somministrabile per sonda

9995141B46
Nutrison Multi 

Fibre

Lotto 45 - Dieta per 

pazienti diabetici 

ipercalorica liquida, 

somministrabile per sonda. 

Prodotto contenente fibra 

ed equilibrato dal punto di 

vista nutrizionale

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

9995146F65

Lotto 6 - Dieta per pazienti 

diabetici, normo-calorica e 

normo proteica, liquida 

somministrabile per sonda

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

10%1,38 €1

660,00 € 726,00 €

80103505 TERRITORIO 3032 2.001,12 € 2.201,23 €

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 15 - Integratore 

completo ipercalorico, 

liquido, somministrabile per 

via orale pronta all'uso

9995166FE6 B25E8D1C9B

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

80103505 OSPEDALE 1000

10%

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



80103505 OSPEDALE                    276 298,08 € 327,89 €

80103505 TERRITORIO                 1.148 1.239,84 € 1.363,82 €

80103505 OSPEDALE                    296 319,68 € 351,65 €

80103505 TERRITORIO                 1.160 1.252,80 € 1.378,08 €

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 51 - Dieta polimerica 

ipercalorica con 

sieroproteine, EPA e DHA 

o loro precursore miscela 

di fibre solubili ed insolubili 

per bambini di età 

compresa tra 1 e 6 anni o 

con peso corporeo 

compreso tra 8 e 20 kg. - 

somministrabile per sonda

9995228314 B262E16659

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027
Nutrini

dieta polimerica per 

sonda, nutriziolmente 

completa, 

normocalorica, liquida, 

pronta per l'uso - 1 PZ

132061 PEZZO 1 2,45 € 80103505 TERRITORIO                 3.600 10% 8.820,00 € 9.702,00 €

80103505 OSPEDALE                    360 1.512,00 € 1.663,20 €

80103505 TERRITORIO                    360 1.512,00 € 1.663,20 €

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 65 - Dieta polimerica 

normocalorica con 

sieroproteine, EPA e DHA 

o loro precursore miscela 

di fibre solubili ed insolubili 

per bambini di età 

compresa tra 1 e 6 anni o 

con peso corporeo 

compreso tra 8 e 20 kg. - 

somministrabile per sonda

9995248395 B26364465F

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

Nutrini Energy 
Multifibre

dieta polimerica per 

sonda, nutriziolmente 

completa, ipercalorica, 

liquida, pronta per l'uso - 

1 PZ

132181 PEZZO 1 4,50 € 80103505 TERRITORIO                 2.400 10% 10.800,00 € 11.880,00 €

80103505 OSPEDALE                    150 855,00 € 940,50 €

80103505 TERRITORIO                 2.025 11.542,50 € 12.696,75 €

80103505 OSPEDALE                      36 828,00 € 910,80 €

80103505 TERRITORIO                      72 1.656,00 € 1.821,60 €

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 137 - Integratore 

nutrizionale pediatrico 

completo polimerico (con 

proteine, lipidi, glucidi) 

arricchito di Sali minerali, 

oligoelementi e vitamine, in 

polvere, somministrabile 

per via orale

99953496ED B2637B02C2

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

Fortini polvere 
gusto neutro

supplemento nutriziole 

orale in polvere, 

nutriziolmente completo, 

ipercalorico, per 

l'alimentazione del 

bambino di età 

superiore a 1 anno - 1 

PZ

71362 PEZZO 1 7,00 € 80103505 TERRITORIO                    108 10% 756,00 € 831,60 €

80103505 OSPEDALE                    240 1.080,00 € 1.188,00 €

80103505 TERRITORIO                    240 1.080,00 € 1.188,00 €

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 189 - Integratore a 

basso contenuto di grassi, 

poveri di LCT e ricchi di 

MCT, con proteine intere di 

siero di latte vaccino, 

carboidrati, vitamine, 

minerali ed oligoelementi 

per lattanti e bambini - 

somministrabile per via 

orale

9995434D10 B2638E40EE

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027
MONOGEN

alimento in polvere, 

nutriziolmente completo, 

a basso contenuto di 

grassi, contenente 

sieroproteine, povero di 

LCT e ricco di MCT - 1 

PZ

156004 PEZZO 1 65,00 € 80103505 OSPEDALE                      15 10% 975,00 € 1.072,50 €

80103505 OSPEDALE                 2.700 5.247,50 € 5.772,25 €

80103505 TERRITORIO                 5.581 10.846,79 € 11.931,46 €

80103505 OSPEDALE                    300 193,03 € 212,34 €

80103505 TERRITORIO                    600 386,06 € 424,67 €

RESTORE UP - 
Gusto 

Cioccolato

RESTORE UP - 

BARATTOLO DA 250 gr
921549921 PEZZO 1 3,4850 € 80103505 TERRITORIO                    144 501,84 € 552,02 €

RESTORE UP - 
Gusto Vaniglia

RESTORE UP - 

BARATTOLO DA 250 gr
921549919 PEZZO 1 3,4850 € 80103505 TERRITORIO                    144 501,84 € 552,02 €

DIFA COOPER 
S.P.A.

Lotto 101 - Integratore 

palatabile modulare 

glicidico in polvere, 

somministrabile per via 

orale

9995298CD5 B263EB802B

N. 

186351651 

del 

09/07/2024

dal 09/07/2024 al 

30/04/2027
MALTODEX UP

MALTODEX - 

BARATTOLO DA 500 gr
921549907 PEZZO 1 3,1725 € 80103505 TERRITORIO                    241 10% 764,57 € 841,03 €

Lotto 139 - Dieta completa, 

ipercalorica, con lipidi EPA 

e DHA o loro precursore 

con fibre solubili ed 

insolubili per bambini di età 

compresa tra 7 e 12 anni o 

con peso corporeo 

compreso tra 21 e 45 kg. 

somministrabile per sonda

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 103 - Dieta 

polimerica a base di 

proteine vegetali

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 55 - Dieta polimerica 

normocalorica con 

sieroproteine, EPA e DHA 

o loro precursore miscela 

di fibre solubili ed insolubili 

per bambini di età 

compresa tra 7 e 12 anni o 

con peso corporeo sopra 

20 kg. - somministrabile 

per sonda

5,70 €1PEZZO 10%

10%

PEZZO 10%

dieta polimerica per 

sonda, nutriziolmente 

completa, ipercalorica, 

arricchita in fibre, pronta 

per l'uso. - 1 PZ

132019

dieta per sonda 

polimerica, 

nutriziolmente completa, 

arricchita in fibre, pronta 

per l'uso. E' u dieta priva 

di glutine - 1 PZ

23,00 €1PEZZO144554

alimento a fini medici 

speciali in polvere per 

lattanti, ipoallergenico, 

nutriziolmente completo -

1 PZ

Neocate LCP

132280

dieta polimerica 

nutriziolmente completa, 

pronta per l'uso, 

normocalorica e 

normoproteica, a base 

di proteine di soia, priva 

di fibre e di lattosio - 1 

PZ

Nutrison Soya

NutriniMax 
Energy 

Multifibre

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

B26383B5769995351893 4,50 €1PEZZO132015

10%

10%

4,20 €1

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

167198

alimento ad alta densità 

energetica, iperproteico, 

nutriziolmente completo, 

pronto all'uso - CONF 

DA 4

Fortimel 
Advanced 
Vaniglia 
tropicale

DIFA COOPER 
S.P.A.

Lotto 58 - Integratore 

proteico calorico in 

polvere, somministrabile 

per via orale

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

B26373A1629995337D04

Lotto 129 - Dieta 

ipoallergenica in polvere a 

base di aminoacidi liberi di 

sintesi, per la gestione 

nutrizionale dell'allergia 

alimentare alle proteine del 

latte vaccino (APLV), 

arricchita con acidi grassi 

polinsaturi a lunga catena 

e nucleotidi

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

B2636B75469995300E7B

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

B262F3A7509995233733

DANONE 
NUTRICIA 
S.P.A. 
SOCIETA' 
BENEFIT

Lotto 49 - Integratore 

ipercalorico per pazienti 

diabetici, somministrabile 

per via orale

999522616E B25EA0284E

N. 

186350386 

del 

09/07/2024

Fortimel 
Advanced 
Fragola di 

bosco

1,08 €4PEZZO170431

alimento ad alta densità 

energetica, iperproteico, 

nutriziolmente completo, 

pronto all'uso - CONF 

DA 4

1,08 €4PEZZO

0,64344 €20PEZZO 10%

1,9435200 €30PEZZO
DIFA COOPER 
S.P.A.

N. 

186351651 

del 

09/07/2024

B263B6E9519995234806

Lotto 56 - Integratore di L-

aminoacidi ramificati, 

somministrabile per via 

orale

DIFA COOPER 
S.P.A.

N. 

186351651 

del 

09/07/2024

B263A21685

10%

N. 

186351651 

del 

09/07/2024

B263D1131899952369AC

VULNER PLUS9995174683

Lotto 21 -Integratore 

costituito da soli 

aminoacidi liberi 

somministrabile per via 

orale

974877110

RAMIN UP - 

ASTUCCIO DA 20 

bustine da 6,5 gr 

ciascuna

RAMIN UP

987327020

VULNER PLUS - 

ASTUCCIO DA 30 

bustine da 24 gr 

ciascuna

NutriniMax 
Multifibre

10%

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

13/05/2027

dal 09/07/2024 al 

30/04/2027

dal 09/07/2024 al 

30/04/2027

dal 09/07/2024 al 

30/04/2027

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



80103505 OSPEDALE                      15 94,46 € 103,90 €

80103505 TERRITORIO                    180 1.133,46 € 1.246,81 €

80103505 OSPEDALE                 1.720 2.236,00 € 2.459,60 €

80103505 TERRITORIO                    880 1.144,00 € 1.258,40 €

80103505 OSPEDALE                 1.300 1.690,00 € 1.859,00 €

80103505 TERRITORIO                 1.300 1.690,00 € 1.859,00 €

80103505 OSPEDALE                 1.600 2.080,00 € 2.288,00 €

80103505 TERRITORIO                 1.600 2.080,00 € 2.288,00 €

80103505 OSPEDALE 600                  2.520,00 € 2.772,00 €

80103505 TERRITORIO 4.500               18.900,00 € 20.790,00 €

80103500 OSPEDALE                    240 4.267,20 € 4.693,92 €

80103500 TERRITORIO                    240 4.267,20 € 4.693,92 €

80103500 OSPEDALE                    720 8.892,00 € 9.781,20 €

80103500 TERRITORIO                    720 8.892,00 € 9.781,20 €

FRESENIUS 
KABI ITALIA 
SRL CON 
UNICO SOCIO

Lotto 104 - Sacca a triplo 

compartimento con 

elettroliti - vena centrale - 

capacità tra 1.900 e 2.100 

ml - Azoto compreso tra 14 

e 16 g - con fonte lipidica 

ricca in acidi grassi Omega 

3

9995301F4E B23D330F4A

185774783 

del 

26/06/2024

dal 26/06/2024 al 

13/05/2027

SmofKabiven 
sacca da 1970 

ml - CONF DA 4

Aminoacidi 100 g, lipidi 

75 g, glucosio 250 g, 

elettroliti

040716122 PEZZO 4 19,54 € 80103500 OSPEDALE                    240 10% 4.689,60 € 5.158,56 €

FRESENIUS 
KABI ITALIA 
SRL CON 
UNICO SOCIO

Lotto 105 - Sacca a triplo 

compartimento con 

elettroliti - vena centrale - 

capacità tra 1.900 e 2.100 

ml - Azoto compreso tra 

10,5 e 16 g- SENZA fonte 

lipidica ricca in acidi grassi 

Omega 3

9995302026 B23D78B76D

185774783 

del 

26/06/2024

dal 26/06/2024 al 

13/05/2027

KABIVEN 2053 
sacca 2053 ml - 

CONF DA 4

Aminoacidi 68 g, lipidi 

80 g, glucosio 200 g, 

elettroliti

034382061 PEZZO 4 15,68 € 80103500 OSPEDALE                    240 10% 3.763,20 € 4.139,52 €

FRESENIUS 
KABI ITALIA 
SRL CON 
UNICO SOCIO

Lotto 115 - Sacca a triplo 

compartimento con 

elettroliti - vena periferica - 

capacità tra 1.400 e 1.600 

ml - Azoto compreso tra 5 

e 7,5 g - SENZA fonte 

lipidica ricca in acidi grassi 

Omega 3

9995315ADD B23D5F9BAE

185774783 

del 

26/06/2024

dal 26/06/2024 al 

13/05/2027

Periven sacca 
da 1440 ml - 
CONF DA 4

Aminoacidi 34 g, lipidi 

51 g, glucosio 97 g, 

elettroliti

035508062 PEZZO 4 11,41 € 80103500 OSPEDALE                 1.800 10% 20.538,00 € 22.591,80 €

FRESENIUS 
KABI ITALIA 
SRL CON 
UNICO SOCIO

Lotto 147 - Sacca a triplo 

compartimento con 

elettroliti - vena periferica - 

capacità oltre i 1900 ml - 

Azoto compreso tra 9 e 12 

g - con fonte lipidica ricca 

in acidi grassi Omega 3

99953621A9 B23D60666A

185774783 

del 

26/06/2024

dal 26/06/2024 al 

13/05/2027

PeriSmofven 
sacca da 

1904ml - CONF 
DA 4

Aminoacidi 60 g, lipidi 

54 g, glucosio 135 g, 

elettroliti

041473087 PEZZO 4 15,86 € 80103500 OSPEDALE                    720 10% 11.419,20 € 12.561,12 €

80103500 OSPEDALE                    240 3.568,80 € 3.925,68 €

80103500 TERRITORIO                 1.600 23.792,00 € 26.171,20 €

80103500 OSPEDALE                    320 5.590,40 € 6.149,44 €

80103500 TERRITORIO                    320 5.590,40 € 6.149,44 €

9995413BBC

Lotto 176 - Concentrato 

proteico in polvere di 

proteine del siero del latte 

per pazienti con grave 

deficit proteico, 

somministrabile per via 

orale

DIFA COOPER 
S.P.A.

N. 

186351651 

del 

09/07/2024

B26408E405

FRESENIUS 
KABI ITALIA 
SRL CON 
UNICO SOCIO

10%

1,30 €4PEZZO980199867

Crema dessert pronta 

all'uso iperproteica e 

ipercalorica, senza 

zucchero, senza glutine, 

a base di proteine ad 

alto valore biologico

DELICAL 
CRÈME 

EDULCORATA 
HP HC - Gusto 
Caffè - Conf da 

4

10%

4,20 €1PEZZO938192578

Polvere gelificante 

addensante in forma 

concentrata a base di 

maltodestrine e gomma 

di Xanthan.

AM PLUS 
CLEAR 250 g - 1 

PZ

DMF PHARMA 
FoodAR Srl

Lotto 36 - Integratore 

ipercalorico iperproteico a 

consistenza cremosa, a 

basso indice glicemico, 

somministrabile per via 

orale

PEZZO980199855

Crema dessert pronta 

all'uso iperproteica e 

ipercalorica, senza 

zucchero, senza glutine, 

a base di proteine ad 

alto valore biologico

DELICAL 
CRÈME 

EDULCORATA 
HP HC - Gusto 
Vaniglia - Conf 

da 4

DMF PHARMA 
FoodAR Srl

10%

N. 

186353234 

del 

09/07/2024

B264268B2B99952060ED

DELICAL 
CRÈME 

EDULCORATA 
HP HC - Gusto 

Cacao - Conf da 
4

1,30 €4PEZZO980199842

Crema dessert pronta 

all'uso iperproteica e 

ipercalorica, senza 

zucchero, senza glutine, 

a base di proteine ad 

alto valore biologico

4

10%6,2970 €300

1,30 €

N. 

186353643 

del 

0907/2024

B2643CE29C9995244049

Lotto 62 - Formulazione in 

polvere addensante per 

liquidi, (prodotto 

nutrizionalmente 

incompleto) resistente 

all'amilasi, senza 

alterazione del gusto ed 

incolore somministrabile 

per via orale.

9995266270

Lotto 078 - Sacca a triplo 

compartimento con 

elettroliti - vena centrale - 

capacità tra 400 e 625 ml - 

Azoto compreso tra 2,5 e 5 

g - con fonte lipidica ricca 

in acidi grassi Omega 3

PEZZO925813747

PROTEIN UP SDL - 

BARATTOLO 300 gr - 1 

Barattolo

PROTEIN UP 
SDL

FRESENIUS 
KABI ITALIA 
SRL CON 
UNICO SOCIO

B23CE00766

12,35 €5PEZZO041473149

Aminoacidi 21,3 g, lipidi 

29,8 g, glucosio 57,8 g, 

elettroliti

SmofKabiven 
Low Osmo 

(PEROSMOFVE
N)  850ml - 
CONF DA 5

17,78 €6PEZZO040716348

Aminoacidi 25 g, lipidi 

19 g, glucosio 63 g, 

elettroliti

SmofKabiven 
sacca da 493 ml 

- CONF DA 6

B23D84B5DF 10%

B23D27A91B9995291710

Lotto 096 - Sacca a triplo 

compartimento con 

elettroliti - vena periferica - 

capacità tra i 850 e 1100 

ml - Azoto compreso tra 

3,4 e 5,5 g- con fonte 

lipidica ricca in acidi grassi 

Omega 3

FRESENIUS 
KABI ITALIA 
SRL CON 
UNICO SOCIO

10%

14,87 €4PEZZO040716045

Aminoacidi 50 g, lipidi 

38 g, glucosio 125 g, 

elettroliti

SMOFKABIVEN 
986 sacca in 

Biofine sacche 
986 ml - CONF 

DA 4

B23D7FF7279995375C60

Lotto 156 - Sacca a triplo 

compartimento con 

elettroliti - vena centrale - 

capacità tra 950 e 1300 ml- 

Azoto compreso tra 6,5 e 

8,5 g - con fonte lipidica 

ricca in acidi grassi Omega 

3

FRESENIUS 
KABI ITALIA 
SRL CON 
UNICO SOCIO

10%

99953854A3

Lotto 161 - Sacca a triplo 

compartimento con 

elettroliti - vena centrale - 

capacità tra 1.400 e 1.600 

ml - Azoto compreso tra 12 

e 14 g - con fonte lipidica 

ricca in acidi grassi Omega 

3

17,47 €

SMOFKABIVEN 
1477 sacca in 

Biofine 1477 ml -
CONF DA 4

PEZZO040716084

Aminoacidi 75 g, lipidi 

56 g, glucosio 187 g, 

elettroliti

4

dal 09/07/2024 al 

30/04/2027

dal 09/07/2024 al 

10/05/2027

dal 09/07/2024 al 

10/05/2027

dal 26/06/2024 al 

13/05/2027

185774783 

del 

26/06/2024

dal 26/06/2024 al 

13/05/2027

185774783 

del 

26/06/2024

185774783 

del 

26/06/2024

dal 26/06/2024 al 

13/05/2027

185774783 

del 

26/06/2024

dal 26/06/2024 al 

13/05/2027

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024



80103500 OSPEDALE               30.000 54.300,00 € 59.730,00 €

80103500 TERRITORIO                 3.600 6.516,00 € 7.167,60 €

80103500 OSPEDALE                    720 6.480,00 € 7.128,00 €

80103500 TERRITORIO                    720 6.480,00 € 7.128,00 €

80103500 OSPEDALE                    720 6.480,00 € 7.128,00 €

80103500 TERRITORIO                    720 6.480,00 € 7.128,00 €

80103500 OSPEDALE                    960 4.051,20 € 4.456,32 €

80103500 TERRITORIO               12.600 53.172,00 € 58.489,20 €

80103500 OSPEDALE                    600 2.688,00 € 2.956,80 €

80103500 TERRITORIO               10.200 45.696,00 € 50.265,60 €

NESTLE' 
ITALIANA 

S.p.A.

Lotto 90 - Dieta 

normproteica 

modertamente calorica a 

base di alimenti naturali 

omogenizzati con fibre

999528414B B26526D36E

N. 

186354175 

del 

09/07/2024

dal 09/07/2024 al 

07/06/2027

COMPLEAT 
PAEDIATRIC - 

alimento a fini 
medici speciali, 

nutrizionalmente 
completo, costituiti 
da alimenti naturali 
- conf da 12 flaconi 

da 500 ml

AFMS nutrizionalmente 

completo. Per la 

nutrizione orale e/o 

enterale di pazienti con 

problemi di 

malnutrizione e/o 

tollerabilità. Adatto da 1 

anno.

12487462 PEZZO 12 7,67 € 80103500 TERRITORIO                 1.200 10% 9.204,00 € 10.124,40 €

80103505 OSPEDALE                    360 330,48 € 363,53 €

80103505 TERRITORIO                 1.800 1.652,40 € 1.817,64 €

80103505 OSPEDALE                      -   0,00 € 0,00 €

80103505 TERRITORIO                      -   0,00 € 0,00 €

Hyperdrink 
Juicy Arancia 
CONF DA 24

Bevanda fruttata 

ipercalorica pronta 

all'uso, sterilizzata e 

raccomandata in caso di 

fabbisogno energetico 

elevato in persone 

anziane e/o denutrite. 

HYJ012 PEZZO 24 1,29 € 80103505 TERRITORIO                      -   10% 0,00 € 0,00 €

Hyperdrink 
Juicy Frutti di 
Bosco CONF 

DA 24

Bevanda fruttata 

ipercalorica pronta 

all'uso, sterilizzata e 

raccomandata in caso di 

fabbisogno energetico 

elevato in persone 

anziane e/o denutrite. 

HYJ010 PEZZO 24 1,29 € 80103505 TERRITORIO                    144 10% 185,76 € 204,34 €

588.606,05 €

647.466,66 €

TOTALE ADESIONE IVA ESCLUSA

TOTALE ADESIONE IVA 10% INCLUSA

B2657857859995276AAE

LOTTO 085 - Integratore 

ipercalorico liquido privo di 

lipidi, somministrabile per 

via orale, pronto all'uso

NUTRISENS 
ITALIA SRL

NUTRISENS 
ITALIA SRL

LOTTO 027 - Integratore 

alimentare liquido 

normocalorico per pazienti 

diabetici somministrabile 

per via orale

999518713F B2655AE2D8

N. 

186354626 

del 

09/07/2024

0,92 €24PEZZODIB002

Formula completa 

pronta all'uso 

iperproteica e 

normocalorica, arricchita 

di fibre.

Diaba HP Oral 
Cacao CONF 

DA 24

0,92 €24PEZZODIB001

Formula completa 

pronta all'uso 

iperproteica e 

normocalorica, arricchita 

di fibre.

Diaba HP Oral 
Vaniglia CONF 

DA 24

10%

10%

10%

NESTLE' 
ITALIANA 

S.p.A.

Lotto 30 - Integratore 

proteico arricchito con 

immunomodulanti 

(arginina, RNA, aci di 

grassi omega-3) 

addizionato di fibra solubile 

PHGG, liquido, palatabile, 

somministrabile per via 

orale

9995193631
dal 09/07/2024 al 

07/06/2027

N. 

186354175 

del 

09/07/2024

B264D23612

9,00 €24PEZZO12399159

prodotto per os. 

Formulazionea con 

immunomodulanti e 

addizionata di fibra 

solubile (PHGG)

Impact Oral - 
formulazione 
arricchita con 

immunomodulanti 
e addizionata di 
fibra solubile - 

Gusto Caffè conf 
da 24 brick da 237 
ml (1,44 kcal/ml)

PEZZO 9,00 €2412399201

prodotto per os. 

Formulazionea con 

immunomodulanti e 

addizionata di fibra 

solubile (PHGG)

Impact Oral - 
formulazione 
arricchita con 

immunomodulanti 
e addizionata di 
fibra solubile - 
Gusto Vaniglia 

conf da 24 brick da 
237 ml (1,44 

kcal/ml)

B264E87BD89995198A50

Lotto 32 - dieta polimerica 

per sonda ad elevato 

apporto energetico (1,5-

1,6kcal/100ml) con elevato 

contenuto di fibra solubile 

PHGG (fibra NO-FODMAP

NESTLE' 
ITALIANA 

S.p.A.
10%4,22 €12PEZZO12140278

AFMS aumentato 

apporto energetico e 

elevato contenuto di 

fibra solubile PHGG 

perla funzion colica ed il 

supp del microbiota 

intestinale.

NOVASOURCE 
GI FORTE - 
alimento a fini 
medici speciali 

aumentato apporto 
energetico un 

elevato contenuto 
di fibra solubile 

PHGG - 12 flaconi 
da 500 ml

dal 09/07/2024 al 

07/06/2027

N. 

186354175 

del 

09/07/2024

NESTLE' 
ITALIANA 

S.p.A.
12 4,48 €PEZZO12487439

AFMS a base di alimenti 

naturali omogeneizzati e 

arricchito con fibra 

alimentare (IS50).

Compleat conf 
da 12 flaconi da 
500 ml - alimento 

a fini medici 
speciali, a base di 
alimenti naturali 
omogeneizzati e 

arricchito con fibra 
alimentare

dal 09/07/2024 al 

07/06/2027

N. 

186354175 

del 

09/07/2024

10%B265096EBC999521150C

Lotto 40 - Dieta a base di 

alimenti naturali 

omogeneizzati, priva di 

lattosio e glutine, 

normocalorica, liquida 

pronta somministrabile per 

sonda.

1,81 €24PEZZO12324340

AFMS studiato per 

dissetare e idratare in 

sicurezza e 

gradevolmente il 

paziente

Resource Aqua 
+ 3IN1 - 

Bevanda gelificata 
pronta all'uso, 

bisogni di 
idratazione dei 

pazienti con 
problemi di 

deglutizione -conf 
da 24 vasetti da 

125g

dal 09/07/2024 al 

07/06/2027

N. 

186354175 

del 

09/07/2024

B2649902FE9995154602

Lotto 10 - Bevanda 

gelificata resistente 

all'amilasi, contenente 

PHGG

NESTLE' 
ITALIANA 

S.p.A.
10%

dal 09/07/2024 al 

14/05/2027

dal 09/07/2024 al 

14/05/2027

N. 

186354626 

del 

09/07/2024

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da

ANNA GEROLA il 11/07/2024 17:31:16 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE CON RIFLESSI CONTABILI (CON SUPERVISORE): 2024 / 716 del 11/07/2024


